DESPROVER O AGRAVO REGIMENTAL INTERPOSTO PELO PARTIDO DA SOCIAL 
DEMOCRACIA BRASILEIRA PSDB, MANTENDO A DECISÃO AGRAVADA QUE JULGOU 
APROVADAS, COM RESSALVAS, AS CONTAS ANUAIS DO AGRAVANTE, REFERENTE AO 
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2022, DETERMINANDO O RECOLHIMENTO AO TESOURO 
NACIONAL DO VALOR DE R$ 23.225,18 (VINTE E TRÊS MIL, DUZENTOS E VINTE E CINCO 
REAIS E DEZOITO CENTAVOS) E  A RESERVA DO VALOR DE R$ 28.000,00 (VINTE E OITO 
REAIS) PARA APLICAÇÃO NAS CANDIDATURAS FEMININAS DO PARTIDO NAS FUTURAS 
ELEIÇÕES. 

6º PJE Nº 0600251-53.2024.6.04.0051 
RECURSO ELEITORAL EM REGISTRO DE CANDIDATURA 
RECORRENTE: